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BASHKIA KURBIN 

KRYETARI 

 Nr. ______ prot.                                                                     Laç, më ___.___.2023 

 

Shtojca 10 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 13.12.2023 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “ARTEO 2018” SHPK, Adresa: Elbasan Elbasan Lagjja 

Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, Hotel Skampa, kati 5 nr.303. 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar” Mallra (Prokurim me mjete 

elektronike). 

Numri i procedurës / referenca: REF-88772-11-22-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje materiale elektrike për ndriçimin e qytetit, 

Bashkia Kurbin”. 

Fondi limit: 2,496,698 (dy milion e katërqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e 

nëntëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH. 

Kohëzgjatja e kontratës: 15 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.96, datë 

30.11.2023.  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit 

e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori ekonomik “ARTEO 2018” SHPK, me numër NIPTI L82523203F.  

Vlera e ofertuar: 1,897,800 (një milion e tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind) 

lekë pa TVSH. 

 

2. Operatori ekonomik “2AS INVEST” SHPK, me numër NIPTI M11803504B.  
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Vlera e ofertuar: 2,066,292 (dy milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e dy) lekë pa TVSH. 

 

3. Operatori ekonomik “XHERI AJDINI” PF, me numër NIPTI M12511802N.  

Vlera e ofertuar: 2,170,920 (dy milion e njëqind e shtatëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzet) 

lekë pa TVSH. 

 

4. Operatori ekonomik “O&A” SHPK, me numër NIPTI M12218017P.  

Vlera e ofertuar: 2,234,628 (dy milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e gjashtëqind e 

njëzet e tetë) lekë pa TVSH. 

 

5. Operatori ekonomik “HEST” SHPK, me numër NIPTI L21527009H.  

Vlera e ofertuar: 2,358,160 (dy milion e treqind e pesëdhjetë e tetë mijë e njëqind e 

gjashtëdhjetë) lekë pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

I. Operatori ekonomik “XHERI AJDINI” PF, me numër NIPTI M12511802N.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 

dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

 Operatori ekonomik “XHERI AJDINI” PF, nuk ka paraqitur mostrat ditën e hapjes së 

procedurës, kriter ky i përcaktuar nga Autoriteti Kontraktor në DST, tek pika 2.6 të 

kritereve të veçanta të kualifikimit. 

 

II. Operatori ekonomik “O&A” SHPK, me numër NIPTI M12218017P.  

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Në mbështetje të nenit 92, pika 3 të ligjit Nr.162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin 

Publik”,  ku parashikohet se: "Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij 

neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat 
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dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., si 

dhe të nenit 82, pika 2, Kreu X, të Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.285, datë 19.05.2021 

“Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, ku parashikohet se:, 

“Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke 

kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe janë të përgjegjshme/vlefshme……...,  oferta refuzohet pasi nuk 

janë plotësuar pikat si më poshtë vijon: 

A. OE nuk plotëson pikën 2.6 të DST, si më poshtë: 

2.6 Operatori ekonomik diten e zhvillimit te tenderit duhet te paraqese fizikisht mostrat per 

artikujt sipas tabeles si me poshte: 

Nr Emertimi Njesia Sasia 

4 Llambe led neoni T8 60cm 18w cope 1 

9 Kabell 4x6 (CU) ml 1 

10 Automat 4 polar 63A cope 1 

12 Kontaktor 4 polar 63 A cope 1 

19 Prozhektor led 100w 6400K cope 1 

22 Mufte 3 Fazore deri ne 500 w Ø32 cope 1 

29 Kabell ABC 3 faze Ø16 ml 1 

30 KABELL ABC MONOFAZE Ø16 ml 1 

34 Konektor 3Faze.AL Ø32 ml 1 

 

KVO konstatoi se: OE “O&A” SHPK, nuk plotëson kriterin e mësipërm për mostrat, pasi 

mostrat e paraqitura nuk plotësojnë specifikimet e përcaktuara nga Autoriteti Kontraktor në 

DST. 

Sqarojmë se mostrat që OE “O&A” SHPK, paraqiti ditën e hapjes së procedurës, nuk ishin 

sipas specifikimeve të kërkuara nga Autoritetit Kontraktor (konkretisht mostra nr.4, nr.22 dhe 

nr.30), fakt i cili është pranuar edhe nga OE ofertues, (për të cilin është mbajtur proçesverbal 

Nr.5436/9 Prot, datë 04.12.2023 “Mbi procesin e administrimit të mostrave.....”). 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik “ARTEO 

2018” SHPK, me adresë: Elbasan Elbasan Lagjja Luigj Gurakuqi, Bulevardi Aqif Pasha, 

Hotel Skampa, kati 5 nr.303, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 1,897,800 (një milion e 

tetëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa TVSH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 

                      

           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                                Majlinda CARA 
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